
Název orgánu Člen orgánu Stručný popis činnosti orgánu

Mgr. Zuzana Brücknerová

Ing. Michael Forman, MBA

Mgr. Michal Herudek

Mgr. Šárka Homfray

Mgr. Iva Hřebíková

JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D.

Mgr. Ota Kalaš

doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.

Mgr. Jan Lišák

Mgr. Karel Moravec

Mgr. Martina Postupová

JUDr. Jana Randová

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

Mgr. Alena Svobodová

Mgr. Vladimír Tetur

Mgr. Martin Vavřina

JUDr. Josef Vedral, Ph.D.

Mgr. Michaela Ceklová

PaedDr. Jan Vykoukal

Bc. Monika Menčíková

plk. Ing. Pavel Lukeš

Luděk Moravec, MSc. (Econ)

doc. Ing. Hana Bartošová, CSc., dr.h.c.

RNDr. Adam Pavlík

Mgr. Luboš Fendrych

pplk. JUDr. PhDr. Jan Urban, MBA, LL. M.

plk. Bc. Miroslav Loula

Mgr. David Kressl

Ing. Tomáš Holinka, Ph.D.

MUDr. Marie Adámková, CSc.

Rada Programu bezpečnostního výzkumu ČR 2021-
2026: vývoj, testování a evaluace nových 
bezpečnostních technologií (SECTECH)

Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků

Poradní orgány a pracovní týmy

Seznam poradních orgánů, poradců, poradenských společností a advokátů a advokátních kanceláří

za 1. pololetí roku 2023

Tvorba právních stanovisek ve vazbě na implementaci zákona 
č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů.

Poradní sbor nejvyššího státního tajemníka 
k zákonu o státní službě



Název orgánu Člen orgánu Stručný popis činnosti orgánu

Bc. Petr Kříž

Mgr. Michal Moroz

Ing. Julius Sabó

PaedDr. Jan Vykoukal

pplk. JUDr. Martin Bohman

doc. Ing. Blahoslav Dolejší, CSc.

Ing. Dana Drábová, Ph.D.

Ing. Jaroslava Hejdová

plk. Mgr. Vít Hendrych

plk. Ing. Jiří Chalupa, Ph.D., MPA
doc. Ing. Ladislav Lehký, CSc.

Ing. Richard Michálek

JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

Bc. Jan Schneider

Ing. Jaroslav Šmíd

Ing. Miroslav Urban

PhDr. Štěpán Vymětal, Ph.D.

PaedDr. Jan Vykoukal

plk. Ing. Jiří Chalupa, Ph.D., MPA

plk. Mgr. Jiří Fejfar

Mgr. Luboš Fendrych

Ing. Dana Drábová, Ph.D.

Mgr. Michaela Kufčák

Prof. Pavel Danihelka

Luděk Moravec, MSc (Econ)

plk. Ing. Martin Pávek

plk. Mgr. Vladimír Táborský

Mgr. Šárka Komendová

doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D.

PeadDr. Jan Vykoukal

Mgr. Michaela Ceklová

Mgr. Ondřej Chochola, DiS.

plk. Mgr. Vladimír Táborský

plk. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.

Ing. Jaroslava Hejdová

Mgr. David Kressl

JUDr. Lenka Procházková

Mgr. Luboš Fendrych

Rada pro Program bezpečnostního výzkumu České 
republiky 

v letech 2015-2022 (BV III/1-VS)
Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků

Rada programu Strategická podpora rozvoje 
bezpečnostního výzkumu ČR 

2019-2025 (IMPAKT 1)

Rada Programu bezpečnostního výzkumu ČR 2021-
2026: vývoj, testování a evaluace nových 
bezpečnostních technologií (SECTECH)

Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků

Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků

Rada pro program Otevřené výzvy 
v bezpečnostním výzkumu 2023-2029

(OPSEC)

Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků



Název orgánu Člen orgánu Stručný popis činnosti orgánu

Mgr. Daniel Feranc, Ph.D. 

PaedDr. Jan Vykoukal

Ing. Jaroslava Hejdová

plk. Ing. Jan Hořínek

kpt. Bc. Martin Navrátil

Ing. Petr Krs

pplk. Ing. Miroslav Kufa

plk. Ing. Martin Pávek

Ing. Dominika Jandová

Ing. Jaroslav Šmíd

pplk. JUDr. PhDr. Jan Urban, MBA, LL. M.

RNDr. Ivan Valach

JUDr. Robert Bezděk, CSc.

Mgr. Ing. David Bohadlo, Ph.D. 

JUDr. Mgr. Luboš Jemelka, Ph.D., MBA

Mgr. Pavlína Kroupová

JUDr. František Kubalík

doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.

JUDr. Jan Langmeier, MBA

Mgr. Ludvík Matoušek

JUDr. Ing. Libor Morávek, Ph.D. et LL.M.

JUDr. Ing. Dalibor Nový, Ph.D.

doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.

JUDr. Lukáš Sadecký

Mgr. et Mgr. Jan Šmejkal

JUDr. Josef Vedral, Ph.D.

JUDr. Bc. Pavel Vetešník, Ph.D.

JUDr. Mgr. Jakub Vlček

JUDr. Svatava Vronská

JUDr. Jan Wagner

JUDr. Markéta Whelanová, Ph.D.

Poradní komise ministra vnitra JUDr. Jindřich Škoda Příprava a aktivní účast na jednání poradní komise ministra vnitra. 

Ing.Leoš Kašpar

Ing.Pavel Uhlíř

Ing.Renata Hánová

Ing.Roman Karásek

Ing.Antonín Boskovic

Pracovní skupina vchního ředitele sekce ekonomiky 
a provozu pro přípravu novely nařízení Ministerstva 

vnitra 

Pracovní skupina vznikla pokynem náměstka ministra vnitra pro řízení sekce ekonomiky a 
provozu č. 3/2022 ze dne 22. března 2022, o zřízení pracovní skupiny pro přípravu novely 

nařízení Ministerstva vnitra č. 33/2011, kterým se upravují zásady výkonu příslušnosti 
hospodaření a nakládání s automobilním majetkem a způsoby užívání služebních 

dopravních prostředků pro služební a pracovní účely, ve znění pozdějších předpisů

Rada pro Program bezpečnostního výzkumu pro 
potřeby státu 2022-2027 

pro potřeby integrovaného 
záchranného sboru (SECPRO)

Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků

Rozkladová komise ministra vnitra Příprava a aktivní účast na jednání rozkladové komise ministra vnitra. 



Mgr.Miroslav Kůs

Název orgánu Člen orgánu Stručný popis činnosti orgánu

Ing.Pavel Fidrmuc

Mgr.Bc.Radek Gajdošík

Ing.Milan Komín

Mgr.Tomáš Hubalovský

Radek Třešňák

Marie Loquensová

Ing.Ivana Klouzková

Mgr. Ladislav Zbořil

Roman Vacca

Bc.Miroslav Kneslík

Ing. Tomáš Podzimek

Mgr. Iva Kocourková, MPA

JUDr. Martina Děvěrová, MPA

PhDr. Markéta Šnýdrová, Ph.D.

Ing. Bc. Ivana Hanáková Kosourová, Dis.

JUDr. Jan Horník, Ph.D.

Prof. PhDr. Vladimír Čechák, CSc.

Ing. Jaromír Zajíček, MPA

JUDr. Marek Starý, Ph.D.

Doc. JUDr. Soňa Skulová

PhDr. Ivana Šnýdrová, CSc.

Ing. Tomáš Kotyza, MBA
Lukáš Kolářík

Markéta Kubišta

Ing. Miroslav Konopecký

Mgr. Iva Temr Havelková

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D.

Ing. Ivo Rosypal

JUDr. Josef Veselý, Ph.D.

Ing. Lukáš Poutník, Ph.D.

Ing. Bohuslav Zůbek

Ing. Štěpánka Cvejnová

Ing. Bohdan Urban

Ing. Ondřej Mátl, MPA

Mgr. Bc. Kateřina Blažková

dopravních prostředků pro služební a pracovní účely, ve znění pozdějších předpisů

Pracovní skupina vchního ředitele sekce ekonomiky 
a provozu pro přípravu novely nařízení Ministerstva 

vnitra 

Pracovní skupina vznikla pokynem náměstka ministra vnitra pro řízení sekce ekonomiky a 
provozu č. 3/2022 ze dne 22. března 2022, o zřízení pracovní skupiny pro přípravu novely 

nařízení Ministerstva vnitra č. 33/2011, kterým se upravují zásady výkonu příslušnosti 
hospodaření a nakládání s automobilním majetkem a způsoby užívání služebních 

dopravních prostředků pro služební a pracovní účely, ve znění pozdějších předpisů

Komise pro zabezpečení 
splnění organizačních opatření

(Delimitační komise)

Komise vznikla pokynem ministra vnitra č. 6/2023 ze dne 22. února 2023 
k provedení přechodu movitého a nehmotného majetku, spisové agendy, rozpočtových 

prostředků, činností, systémů, práv a závazků 
užívaných převážně k výkonu přecházející působnosti 
z Ministerstva vnitra na Digitální a informační agenturu 

Akreditační komise Ministerstva vnitra zřízena ze 
zákona č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků a o 
změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů

Posuzování žádostí o udělení akreditace vzdělávacím institucím a vzdělávacím programům 
dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů



Název orgánu Člen orgánu Stručný popis činnosti orgánu

Ing. František Varmuža

Ing. Michal Pešek

Ing. Petr Kuchař

Ing. Roman Vrba

Mgr. Radek Šubrt

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA

Celková částka vyplacená za výše uvedené služby za 1. pololetí roku 2023:     65 875 Kč

Komise pro zabezpečení 
splnění organizačních opatření

(Delimitační komise)

Komise vznikla pokynem ministra vnitra č. 6/2023 ze dne 22. února 2023 
k provedení přechodu movitého a nehmotného majetku, spisové agendy, rozpočtových 

prostředků, činností, systémů, práv a závazků 
užívaných převážně k výkonu přecházející působnosti 
z Ministerstva vnitra na Digitální a informační agenturu 



Ministr / vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení Předmět činnosti

Mgr. Jiří Koubek Asistent - konzultant ústavního činitele

Mgr. et Mgr. Michal Sniehotta Poradenská činnost v oblasti veřejné správy a legislativy

Mgr. Jaroslav Vodný Bezpečnostní a právní poradenství

Bc. Daniel Galuszka Poradenská činnost v oblasti analytické podpory

Markéta Kubišta Expertní konzultační činnost v oblasti delimitace informačního systému krizového řízení

Kancelář vrchního ředitele sekce veřejné správy a 
informačních technologií

JUDr. Ildikó Básti Pálová Poradenská, posuzovací a konzultační činnost v oblasti veřejných zakázek a v právních otázkách

Celková částka vyplacená za výše uvedené služby za 1. pololetí roku 2023:     1 295 323 Kč

Náměstek ministra vnitra

Kabinet ministra vnitra

Poradci, konzultanti, analytici (fyzické osoby)



Název společnosti Stručný popis činnosti společnosti
Sjednaná či smluvní 

odměna
Odměna

Click4Survey s.r.o.
Technická podpora dotazníkového šetření při sběru informací od příjemců podpory výzkumu 

a vývoje na rok 2023
             73 971 Kč 

NEURODOT Consulting, s. r. o. 
Poskytování služeb architektonického dohledu nad výstavbou a zkušebním provozem 

projektu e-Sbírka a e-Legislativa
                  8 244 600 Kč         2 629 572 Kč 

Cetag, s.r.o.
Znalecké služby „Quality Assurance“ k posouzení víceprací v rámci projektu 

e-Sbírka a e-Legislativa
                  1 093 235 Kč                        - Kč 

Znalecká kancelář Lidinský Mašín s.r.o.
Vyhotovení znaleckého posudku na Posouzení ceny služeb 

v rámci napojení eSeL do DCeGov - fáze 3
                     118 580 Kč                        - Kč 

Grant Thornton Advisory k. s. Vyhotovení znaleckého posudku hodnoty Oprávnění v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa                      111 320 Kč                        - Kč 

Ernst & Young, s.r.o. Podpora projektového řízení v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa (únor - květen)                      354 276 Kč            233 076 Kč 

Ernst & Young, s.r.o. Podpora projektového řízení v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa (červen)                      214 430 Kč                        - Kč 

Ing. Miroslav Tůma
Analytické konzultace, návrh řešení budoucího uspořádání řízení a organizace IT 

na Ministerstvu vnitra
                       42 350 Kč                        - Kč 

Znalecká kancelář Lidinský Mašín s.r.o.
Znalecký posudek ceny obvyklé u služby poskytování

uživatelské a provozní podpory informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa během
prodloužené části pilotního provozu na úrovni L1 a technologická L3/L4

                     237 160 Kč            237 160 Kč 

ALEF NULA, a.s.
Poskytování konzultačních služeb za účelem validace licencování, optimalizace způsobů licencování 

a zajištění kontinuity prodlužovaných platných servisních podpor 
v rámci resortu Ministerstva vnitra

                     172 304 Kč                        - Kč 

Happy, s.r.o.
Poskytování konzultačních služeb za účelem vypořádání připomínek k materiálu III. zpráva 

o postupu ke studii proveditelnosti dle "Konceptu cílového řešení zajištění a rozvoje mobilních 
komunikací bezpečnostních a záchranných složek“

                     348 480 Kč            348 480 Kč 

Poradenské a ostatní externí společnosti



DEVELICT Solutions s.r.o.
Poskytování konzultačních služeb za účelem zpracování materiálu „Analýza Kritické komunikační 

infrastruktury a kritických agend“
                     344 850 Kč              34 485 Kč 

Název společnosti Stručný popis činnosti společnosti
Sjednaná či smluvní 

odměna
Odměna

CS-PROJECT spol. s r. o.
Poskytování konzultačních služeb za účelem zpracování „Funkční specifikace 

pro nástroj pro správu životního cyklu domén a doménových certifikátů“
                     332 750 Kč                        - Kč 

Ernst & Young, s.r.o. Poskytování ekonomického poradenství v oblasti správy ICT systémů Ministerstva vnitra                      416 724 Kč            413 946 Kč 

Znalecká kancelář Lidinský Mašín s.r.o.
Zhotovení znaleckého posudku k projektu „Pořízení informačního systému pro modelování 

architektury provozních ICT dat včetně jejich sjednocení"
                     493 680 Kč                        - Kč 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.
Prováděcí smlouva č. 1 k RD o zajištění analytických činností

 nad realizovanou obměnou radiokomunikačního systému
                     858 059 Kč            858 059 Kč 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.
Prováděcí smlouva č. 6 k RD o zajištění analytických činností 

nad realizovanou obměnou radiokomunikačního systému
                  1 336 173 Kč         1 336 173 Kč 

Celková částka vyplacená za výše uvedené služby za 1. pololetí roku 2023:     6 164 922 Kč



Název Typ závazku / smlouvy Poskytované služby
Sjednaná či smluvní 

odměna
Odměna

HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb 

(MV- 156525-49/2020)

Poskytování právních služeb spočívajících v předsoudním posouzení žádostí 
o náhradu škody uplatněných podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění 

1 300 Kč bez DPH
za jednu hodinu

      265 837 Kč 

Becker a Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb 

(MV- 156525-44/2020)

Poskytování právních služeb spočívajících v předsoudním posouzení žádostí 
o náhradu škody uplatněných podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění 

1 300 Kč bez DPH
za jednu hodinu

        24 775 Kč 

Deloitte Legal s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb 

(MV- 156525-47/2020)

Poskytování právních služeb spočívajících v předsoudním posouzení žádostí 
o náhradu škody uplatněných podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění 

1 300 Kč bez DPH
za jednu hodinu

      145 503 Kč 

Advokátní kancelář 
Bureš & Bureš s.r.o.

Smlouva o poskytování 
právních služeb 

(MV- 156525-38/2020)

Poskytování právních služeb spočívajících v předsoudním posouzení žádostí 
o náhradu škody uplatněných podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění 

1 300 Kč bez DPH
za jednu hodinu

                  - Kč 

Becker a Poliakoff, s. r. o., 
advokátní kancelář

Smlouva o dílo Komplexní právní poradenství ve věci projektu e-Sbírky a e-Legislativy                      346 060 Kč                   - Kč 

Becker a Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb

Komplexní právní poradenství k realizaci veřejné zakázky v rámci projektu 
"Zlepšení podmínek pro decentralizaci a dostupnost veřejné správy v území"

                     597 740 Kč                   - Kč 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva
Zajištení verejné zakázky „Poradenské služby právního a mediačního

charakteru v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa"
                     726 000 Kč                   - Kč 

KVB advokátní kancelář s.r.o. Objednávka
Vyhotovení aktualizace právního stanoviska 

k obsahu veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění 
pro ověřovací provoz projektu e-Sbírka a e-Legislativa

                       58 080 Kč         58 080 Kč 

Becker a Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb

Vypracování právní analýzy k vyhodnocení oprávněnosti požadavku a možnosti postupu 
dodavatele (České radiokomunikace) k navýšení hodnoty 

smluvního plnění v rámci uzavřené rámcové dohody a prováděcích smluv 
k tzv. přenosovému prostředí Ministerstva vnitra o inflaci

                       53 240 Kč         53 240 Kč 

Advokáti a advokátní kanceláře



Název Typ závazku / smlouvy Poskytované služby
Sjednaná či smluvní 

odměna
Odměna

Becker a Poliakoff, s.r.o., 
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování 
právních služeb

Právní posouzení a analýza dopadů reorganizace služeb tzv. NHS (Smlouva 
o zajištění správy provozu a rozvoje komunikační infrastruktury) v souvislosti 

s činností Řídícího výboru NHS, Řídícího výboru HRAS IZS (Hromadný radiokomunikační 
systém Integrovaného záchranného systému) a zřízení DIA (Digitální a informační 

agentura) a jejich promítnutí do dodatku či dodatků k NHS

                     212 960 Kč                   - Kč 

Mazel a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o.

Smlouva o poskytování 
právních služeb

Poskytování právních služeb při realizaci veřejné zakázky v jednacím řízení bez 
uveřejnění na zajištění kryptografických prostředků pro utajované spojení spravované 

Bezpečnostním odborem Ministerstva vnitra
                       82 280 Kč         82 280 Kč 

Mazel a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o.

Smlouva o poskytování 
právních služeb

Návrh možností spolupráce Ministerstva vnitra s jinými subjekty včetně Digitální 
a informační agentury, ČD-Telematika a dalších subjektů vlastněných státem 

s relevantní gescí za oblast informačních a komunikačních technologií, a to zejména nad 
Smlouvou o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury

                     308 550 Kč         66 596 Kč 

Znalecká kancelář 
Lidinský Mašín s.r.o.

Smlouva o vypracování 
znaleckého posudku 

(MV- 98913-2/SIK6-2023)

Zhodnocení organizačního modelu odboru centrálních informačních systémů Ministerstva 
vnitra a posouzení naplňování zákonných podmínek stanovených 

v relevantních právních předpisech při zajištění výkonu funkce provozovatele agendových 
informačních systémů správních evidencí a informačního systému elektronické spisové 

služby Ministerstva vnitra

                     363 000 Kč                   - Kč 

Celková částka vyplacená za výše uvedené služby za 1. pololetí roku 2023:     696 310 Kč

Souhrn vyplacených odměn poradcům za 1. pololetí roku 2023:    8 222 430 Kč


		2023-08-15T21:08:21+0200
	Ing. Štěpánka Cvejnová




